
 

Stránka 1 z 2 
 

 
 
 
 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:  10941/SOPK/19 

 
VYŘIZUJE:  Trnka                               DATUM: 5. 8. 2019 

 
   

Věc: Sdělení o poskytnutí informace  

 

Vážená paní ……………., 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění (dále jen „informační zákon“) obdržela dne 19. 7. 2019 dvě žádosti o 

informace v souvislosti s realizací díla „Oprava hráze rybníka Velký Pařezitý“ (dále jen 

„stavební záměr“); a to žádost o informace ohledně navýšení ceny stavebního záměru (dále 

jen „žádost č. 1“) a žádost ohledně způsobu naložení se zůstatkovým materiálem po překopu 

hráze při realizaci stavebního záměru (dále jen „žádost č. 2“). 

Po prostudování žádostí Agentura identifikovala následující dotazy, které spadají do dikce 

informačního zákona:  

Žádost č. 1 

1) Dle Vašich informací má dojít k odtěžení a následnému odvozu sedimentů rybničního dna 

pouze v objemu 3000 m3 - jde o sedimenty z prostoru rozšíření hráze a provizorní panelové 

cesty, které byly před zahájením prací dočasně uloženy v místě stavby a tyto práce budou 

provedeny jako vícepráce dle dodatku č. 2 smlouvy o dílo. Ptáte se tedy, zda ostatní 

sedimenty v několikanásobném množství budou tedy v rybníce ponechány. 

2.) Žádáte o informaci, zda bude investor postupovat v souladu s pracemi v bodě 1-4 Vaší 

žádosti, a pokud nikoliv, zda tyto práce, které dle Vašeho názoru nebyly provedeny, budou 

přesto zhotovitelem vyfakturovány a investorem proplaceny. 

3) Žádáte o informaci, jak to bude v případě, že nedojde k odvozu sedimentu v průběhu 

stavby. 

 

 



 

Stránka 2 z 2 
 

 

4) Žádáte o potvrzení, že v průběhu následujících několika let nedojde k opětovnému 

vypuštění a následnému odbahnění rybníka Velký Pařezitý.  

Žádost č. 2 

5) žádáte o informaci, jak bude naloženo s hromadou hlíny s kameny, které zhotoviteli zbyly 

po překopu hráze. 

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám Agentura sděluje 

následující: 

Ad. 1) Neodtěžené sedimenty budou v rybníce ponechány.  

Jedinou změnou oproti projektové dokumentaci, která byla dosud řešená formou dodatku 

smlouvy o dílo, je odtěžení sedimentů při patě hráze, které se ukázalo jako nutné pro zřízení 

dočasné přístupové cesty podél paty hráze i k jejímu založení. Oproti původnímu 

předpokladu bylo nutné vytěžit a odvést navíc 3 315 m3 tekutých náplavů.  Na vysvětlenou 

uvádíme, že projektová dokumentace byla zpracovávána při plně napuštěném rybníku, tedy 

bez možnosti přesně změřit sedimenty v místě budoucí paty hráze. Bylo tedy nutné 

akceptovat vícepráce v rozsahu dle přesně zjištěného stavu.  Odbahnění většího, plošného  

rozsahu není účelné a efektivní  s ohledem na nízkou úživnost sedimentů a prostředí, stav 

ekosystému, dostatečnou kvalitu vody i poměrně velkou hloubku nádrže. 

2) Objednatel i zhotovitel budou při realizaci stavebního záměru postupovat v souladu 

s aktuální projektovou dokumentací, nikoliv tedy z návrhů žadatele v bodě 1-4 žádosti.  

Vyúčtování a následná plata proběhne dle skutečně provedených prací za podmínek v čl. IV 

Smlouvy o dílo č.j. 10503/SOPK/18 ze dne 9. 8. 2018. 

Ad. 3) Situace za ponechání části sedimentu v rybníce je popsaná v bodě 1 výše.  

Ad. 4) Na základě informací uvedených k bodu 1 potvrzujeme, že celoplošné odbahnění a s 

tím spojené vypouštění nádrže nebylo a není v budoucnu plánováno. Předmětem této akce 

je technické zajištění dobrého stavu vodního díla v souladu s platnou právní úpravou. 

Ad. 5) Zbytkový materiál bude v souladu s projektovou dokumentací z části ponechán a 

zapracován do samotné stavby a zbytek bude odvezen a uložen na skládce.  

 
 

 
Ing. Pavel Pešout 

ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 


